ipfius natura, quia irrogatur secundum diuitias seu paupertatem contumacis, imò nec reuocatur, sed remittitur ob paupertatem, vt ex l. *illicitas* §. *fin. ff. de officio praesidis*, imò regulatur secundum diffinitiuam, vt probat *Narra ibi*. Circa hunc articulum vide multa per *Farinacium quæst. 101. ampliat. 7. à n. 16.* vbi late, quòd licet à multæ impositione, & eius excessu appellare.

**183** Appellationi autem interpositæ à sententia lata super desertione, licet sit interlocutoria (ex his quæ allegat *Gregorius Lopez in l. 2. titulo 22. part. 3. gloss. 4. deferendum est, post princ.*) habet tamen vim diffinitiuam, gl. in *clem. vel de appellatio in verbo repul.* & *Bohogni in secundis interpretationibus*. eam notat *Bald. etiam in authentica si quis litigans, colum. vlt. & in l. 2. quæst. 14. C. de Episcopali audi.* & in l. *ante sententia tempus, in fin. Cod. quor. appell. non recip.* & in *Margarita verbo sententia, quæst. 53. & consil. 344. super eodem in primo volumine*. vbi dicit eam esse interlocutoriam, habere tamen vim diffinitiuam, naturam, rationem, & effectum. *Federi in consil. 198. casus in fin. Guido consil. 38. nedum inferiores num. 8. & consil. 69. pro declaratione, & consil. 77. & 124. colum. 2. circa & consil. 154. de anno Domini, & consil. 146. egregius, colum. 2. Oldradus consil. 106. quod litera executoria. Cornucius consil. 14. in hac consultatione, & consil. 262. pro euidencia litera G, in 4. volum. Barbacia consil. 31. bene in 3. volum. Areti. consil. 106. Matefi. nota. 39. nota. quod ab interlocutoria. Lanfran. in repetit. cap. quoniam in versiculo interlocutiones, consil. 29. in magna impressione de probatione. Nicol. in reperio in verbo sententia, quæst. 11. Domini de Rota decisione 86. si à pronuntiatione, & decisione 427. fuit dubitatum in nouis, & decisione 125. in antiq. & 455. decisione 191. in antiq. Aegidius Bellamera decisio. 103. Aufrelius in suis decisionibus, 9; 63. item, & can. sententia. Guido Papæ in suis decisionibus, quæst. 11. vtrum sententia, & quæst. 220. locum tenens, & singulari 13. sententia super desertione, quo in loco illud asserit, sententiam latam super desertione non esse purè interlocutoriam, quia expectat aliam sententiam diffinitiuam post se, non esse etiam purè diffinitiuam, quia non est lata super negotio principali (cui per eam non imponitur finis) sed super processu, *Henri. Boerius in singulari incipit appellatio quæst. 15. Bonifac. Vitalianus in clemen. appellanti numer. 71. de appellat.* quia alias super vna re duæ possent ferri sententiae, quod esset absurdum, l. 1. *C. quando prouoca non est necesse. l. nam & postea §. si damnetur ff. de iur. Felin. in rubrica de re iudi. colum. 3. vbi multa vide. quam doctrinam potes limitare, quando talis sententia pro-**

nuntiatur super desertione appellationis à diffinitiuam, quia tunc diffinitiuam esset, vt ex aliis multis notat *Rebuff. in d. praesentatione num. 52. & an, & quando liceat appellare, vide Escaciam de appell. quæst. 17. limi. 47. membr. 1. à numer. 185. & nos diximus late infra lib. 3. cap. 18.*

Idem etiam iudicandum est de sententia **184** interlocutoria (quam sic vocat *Gregorius Lopez in l. 2. gloss. 4. titulo 22. part. 3.*) qua declaratur instantiam esse peremptam, quoniam hæc vim diffinitiuam habet ex eadem ratione, quæ in superiori casu, tenet *Bald. in l. fin. Cod. si tutor vel curator. Imola in l. si finitur §. non autem colum. 2. ff. de damno infecto. Barb. in rubrica huius tituli colum. 10. Romanus in rubrica ff. de re iudi. Bald. consil. 344. super eodem in primo volumine colum. 1. Ioannes de Anania consil. 93. viso processu colum. 3. Rebuffus vbi proxime, num. 54. quapropter regula succedit, vim fieri à non deferente tali appellationi ab hac sententia emissæ.*

Similiter sententiam interlocutoriam super attentatis, nonnulli vim diffinitiuam habere contendunt, vt videre est ex decisione *Rot. in decisione 13. si index, & decisione 85. si à sententia in nouis, & decisio 215. nota quod sententia, & decisione 474. nota si attentata in antiquis. Aegidius Bellamera decisio 103. & sententia. Nicolaus de Milis in repertorio, verb. sententia, quæst. 10. Cardin. consil. 72. Titius in 6. dubio numer. 24. Felinus in rubrica de re iudi. colum. 3. & in c. qualiter numer. 1. colum. 5. de accusatio. Rebuff. in praesentatione l. quod iussit ff. de re iud. num. 46. Quod tamen non ita simpliciter, & absolute verum est, sed post huius articuli longam disputationem, varias inter se pugnantes refert *Doctorum opiniones Lancelot. de attentat. 3. part. cap. 28. de sententia in causa attentatorum ferenda, à principio, quas cum variis, & prolixis distinctionibus, licet veris, ad concordiam, & amicitiam redigit, ex cuius resolutione constat, an à tali sententia, & quando liceat appellari, vt & nos suo loco exactè examinabimus.**

Cui etiam proximum est, sententia inter- **185** locutoria ab obseruatione iudicij, an habeat vim diffinitiuam, & talem esse tenet gl. in l. *harum ff. si seruitus vindicetur l. Iulianus de conditione indebiti in princ. magna gloss. & gloss. in authent. de exhibendis reis collat. 5. in versiculo repetente. Bartol. in l. Titia, colum. 1. de accusatio. Bald. in l. 2. quæst. 8. Cod. de Episcopali audi. & l. *properandum §. si quidem colum. penult. de iudicij, authentica qui semel. Cod. quomodo, & quando index, colum. 4. & vlt. Bald. in Marg. in verbo sententia, quæst. 119. Matefi. notabili 39. Roma in rubric. ff. de re iudi. colum. penult. Doctores in c. examinata extra de iudicij.**